[image: image1.png]

REPUBLICA MOLDOVA

UTA  GĂGĂUZIA
 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA

CONSILIUL MUNICIPAL
MD-6101, strada LENIN, 91
	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

АТО ГАГАУЗИЯ
МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
6100, ул. Ленина, 91
tel.  +(373 291) 2-08-36
fax. +(373 291) 2-25-04
www.ceadir-lunga.md
sovetceadirlunga@gmail.com
	[image: image2.png]

MOLDOVA RESPUBLİKASI

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ)

AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ

ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI
MUNİȚİPİYASININ  NASAATI
MD-6101, LENİN sokaa, 91

ПРОЕКТ
Решение

13.09.2022г.

№13/2
мун. Чадыр-Лунга

О рассмотрении результатов проверки
Примарии мун. Чадыр-Лунга Счетной Палатой АТО Гагаузия
Рассмотрев Постановление Счетной Палаты АТО Гагаузия №28/477  от  21.07.2022 года по Отчету о результатах проверки законности, эффективности и целесообразности использования бюджетных средств, выделенных Примарии мун. Чадыр-Лунга за 2020-2021 годы, руководствуясь п.n4 ч.2, ст.14 Закона «О местном публичном управлении»    № 436-ХVI от 28.12.2006 года,
Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению Отчет о результатах проверки законности, эффективности и целесообразности использования бюджетных средств, выделенных Примарии мун. Чадыр-Лунга за 2020-2021 годы.

2. Утвердить План мероприятий по выполнению Постановления Счетной Палаты АТО Гагаузия №28/477  от  21.07.2022, согласно приложению №1.

3. Примару мун. Чадыр-Лунга (Топал А. А.) принять действенные меры по выполнению утвержденного плана, устранению выявленных недостатков и недопущению их вновь.

4. Примару мун. Чадыр-Лунга (Топал А. А.) в установленный срок подготовить и направить в адрес Счетной палаты АТО Гагаузия информацию об исполнении рекомендаций, указанных в Постановлении Счетной Палаты АТО Гагаузия №28/477  от  21.07.2022 г.

Председатель Совета

Наталья Новачлы
Контрассигнует:
Секретарь Совета

Олеся Чебанова
Приложение №1

 к решению Чадыр-Лунгского Муниципального Совета № 13/2 от 13.09.2022 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по выполнению Постановления Счетной палаты АТО Гагаузия №28/477 от 21.07.2022 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Проводить государственные закупки в строгом соответствии с положениями Закона РМ "О государственных закупках" №131/2015 от 03.07.2015 года
	Постоянно
	Примар
Председатель рабочей группы по государственным закупкам

	2.
	Проводить сдачу объектов в аренду/наем в строгом соответствии с положениями Постановления Правительства РМ "Об утверждении Положения о порядке сдачи внаем неиспользуемых активов" №483 от 29.03.2008 года
	Постоянно
	Примар
Юридическая служба

Аукционная комиссия

	3.
	1. Обеспечить бухгалтерский учет в строгом соответствии с требованиями Приказа Министерства финансов РМ "Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Методологических норм организации бухгалтерского учета и финансовой отчетности бюджетных учреждений" №216 от 28.12.2015 года
2. Устранить расхождения, указанные в акте проверки
	Постоянно

Сентябрь-Декабрь 2022 года
	Главный бухгалтер

Специалист по планированию

Централизованная бухгалтерия

	4.
	Разработать и утвердить на заседании Муниципального Совета Положение по спецодежде и специальному питанию
	Октябрь 2022 года
	Главный бухгалтер

Специалист по планированию

Централизованная бухгалтерия

	5.
	Оптимизировать штатное расписание с целью недопущения наложения/дублирования компетенции.
Утверждать штатное расписание Примэрии и подведомственных учреждений в соответствии с действующим законодательством.
	Постоянно
	Примар

Заместители примара

Специалист по планированию
Юридическая служба

Руководители подведомственных учреждений

и подразделений

	6.
	Обеспечить внедрение процедур  контроля для обеспечения строгого соблюдения законодательных актов, регламентирующих оплату труда в бюджетной сфере, а также повысить эффективность расходования публичных денежных средств на оплату труда с устранением выявленных нарушений

	Постоянно
	Примар

Юридическая служба
Специалист по планированию
Главный бухгалтер

Централизованная бухгалтерия

Руководители УРО

	7.
	Разработать и внедрить меры, позволяющие качественно осуществлять питание детей, как того требуют положения законодательства
	Постоянный контроль, ежемесячные проверки
	Примар

Председатель рабочей группы по закупкам

Главный бухгалтер

Руководители, медицинские работники УРО

	8.
	Обеспечить мониторинг и соблюдение финансовых и натуральных норм питания детей в соответствии с положениями действующей нормативной базы
	Постоянно
	Примар

Специалист по планированию
Председатель рабочей группы по закупкам

Руководители, медицинские работники УРО

	9.
	1. Финансирование культурно-спортивных мероприятий, командировок проводить в строгом соответствии с действующим законодательством
2. Разработать и утвердить на заседании Муниципального Совета Положение по финансированию расходов участников соревнований
	Постоянно
Октябрь 2022 года
	Примар

Главный бухгалтер

Руководитель ЕКЦ

Руководитель музея

Руководитель муниципальной спортшколы

	10.
	Разработать и утвердить учетную политику в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Декабрь 2022 г.
	Главный бухгалтер

Председатель Совета

Наталья Новачлы
Контрассигнует:

Секретарь Совета

Олеся Чебанова